ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KGVX Quảng Ngãi, ngày     tháng 8 năm 2025
V/v triển khai Nghị định

số 179/2025/NĐ-CP ngày

01/7/2025 của Chính phủ

Kính gửi:

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp

  công lập thuộc UBND tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Triển khai Nghị định số 179/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ

quy định về mức hỗ trợ đối với người làm công tác chuyên trách về chuyển đổi

số, an toàn thông tin mạng, an ninh mạng; xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Văn bản

số 559/SNV-CCVC ngày 07/8/20251; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến

như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương nêu trên:

- Theo chức năng, nhiệm vụ và thẩm quyền được giao chịu trách nhiệm tổ

chức phổ biến, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị định số

179/2025/NĐ-CP đảm bảo hiệu quả, đúng đối tượng quy định.

- Căn cứ hướng dẫn của các bộ, ngành Trung ương, lập danh sách đối

tượng được hưởng mức hỗ trợ theo quy định tại khoản 1 Điều 2 Nghị định số

179/2025/NĐ-CP gửi Sở Nội vụ để tổng hợp, tham mưu.

2. Giao Sở Nội vụ

- Chịu trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc việc triển khai thực hiện Nghị định

số 179/2025/NĐ-CP trên địa bàn tỉnh; tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai thực

hiện theo quy định.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các cơ quan, đơn vị, địa phương có

liên quan tổng hợp, thẩm định và trình cấp có thẩm quyền xem xét, phê duyệt

danh sách đối tượng hưởng mức hỗ trợ đảm bảo đúng quy trình, quy định.

3. Sở Tài chính

- Căn cứ danh sách đối tượng hưởng mức hỗ trợ được cấp có thẩm quyền

phê duyệt, tham mưu, trình cấp có thẩm quyền bố trí kinh phí để thực hiện mức

hỗ trợ theo quy định của Luật ngân sách nhà nước và các quy định hiện hành.

1 Về triển khai thực hiện Nghị định số 179/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ về mức hỗ trợ

đối với người làm công tác chuyên trách về chuyển đổi số, an toàn thông tin mạng, an ninh mạng.

2

- Hằng năm, chủ trì, phối hợp với các địa phương, đơn vị có liên quan xây

dựng dự toán kinh phí thực hiện mức hỗ trợ theo quy định tại điểm c khoản 4

Điều 6 Nghị định số 179/2025/NĐ-CP.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện. Trong quá trình thực

hiện, trường hợp phát sinh khó khăn, vướng mắc thì kịp thời phản ánh với Sở

Nội vụ để được xem xét, giải quyết theo thẩm quyền hoặc tổng hợp báo cáo,

tham mưu cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- VPUB: CVP, PCVP, các phòng, đơn vị;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVXTPC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

		2025-08-15T17:35:49+0700

		2025-08-15T18:18:20+0700
	Phùng Tô Long

		2025-08-16T12:10:26+0700
	Nguyễn Thị Thiên Phương

		2025-08-16T15:56:57+0700

		2025-08-16T15:56:49+0700

		2025-08-16T15:56:49+0700

		2025-08-16T15:57:10+0700

		2025-08-18T07:37:17+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!